
                

Nahwärmeversorgung - Preisblatt Stand: 01.07.2023

1. Wärmepreise

Die Wärmepreise gemäß Ziff. 5 des Wärme-Lieferungsvertrages betragen:

1.1. Leistungspreis

Monatsgrundpreis für Verbrauchsanlagen mit einer vereinbarten höchsten

Wärmeleistung: 

bis 15 kW 27,50 €        

bis 25 kW 37,40 €        

bis 35 kW 49,10 €        

bis 50 kW 93,60 €        

von 51 bis 500 kW jedes weitere kW 1,62 €          

ab 501 kW            jedes weitere kW 1,33 €          

In der Verbrauchsabrechnung erfolgt eine taggenaue Leistungsabrechnung.      

Der Jahresgrundpreis  wird anteilmäßig entsprechend dem tatsächlichen 

Verbrauchszeitraum nach Verbrauchstagen berechnet.

1.2. Arbeitspreis

für die abgenommene Wärmemenge

bis zu einer Wärmemenge

von 1 Million kWh 9,87 Ct/kWh

bei einer Wärmemenge

über 1 Million kWh 9,43 Ct/kWh

Die in Ziffer 1.1 und 1.2 genannten Preise sind Nettopreise.

Auf diese  Preise wird die jeweils geltende gesetzliche Umsatzsteuer 

(Mehrwertsteuer) hinzugerechnet


